[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова           от 15.10.2009 № 1823 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Жилище» на 2010-2015 годы муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан на жилище, комплексного решения проблемы улучшения социально-бытовых условий населения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации города Пскова от 15.01.2008 № 42 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Город Псков», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 15.10.2009 № 1823 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Жилище» на 2010-2015 годы муниципального образования «Город Псков», следующие изменения:

1) В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы «Жилище» на 2010-2015 годы муниципального образования «Город Псков»:

а) Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования составляет -  419 107,574 тыс. рублей, в том числе:

2010  год  -  13 121,7 тыс. рублей,   из   которых:

бюджет города Пскова – 8 146,7 тыс.рублей,

внебюджетные средства – 4 975,0 тыс.рублей,

2011  год  -  32 869,8 тыс. рублей,   из   которых:

бюджет города Пскова – 24 335,0 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 8 534,8 тыс.рубля,

2012 год – 47 727,028 тыс.рублей, из которых:

бюджет города Пскова – 39 975,028 тыс.рублей,

внебюджетные средства – 7 752,0 тыс.рублей,
2013 год – 54 805,5 тыс.рублей, из которых:

бюджет города Пскова – 47 215,5 тыс.рублей,

внебюджетные средства – 7 590,0 тыс.рублей

2014 год – 113 538,5 тыс.рублей, из которых:

бюджет города Пскова – 97 872,5 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 15 666,0 тыс. рублей,

2015 год – 157 045,046 тыс.рублей, из которых:

бюджет города Пскова – 140 304,046 тыс.рублей,

внебюджетные средства – 16 741,0 тыс.рублей.

Объем финансирования за  счет  бюджетных  средств будет уточняться исходя из реализации программных мероприятий и индексов инфляции при  формировании бюджета на соответствующий год.

»;
2) В Разделе IV «Обоснование ресурсного обеспечения программы»:
а) в абзаце 10 цифры «462 142 074 рубля» заменить цифрами «419 107,574 тыс.рублей»;

б) в абзаце 11 цифры «400 883 274 рубля» заменить цифрами            «357 848,774 тыс.рублей»;
3) В Приложение 4 к Программе «Жилище» на 2010-2015 годы муниципального образования «Город Псков»:
1) в таблице «Объем финансирования реализации долгосрочной целевой программы «Жилище» на 2010-2015 годы муниципального образования «Город Псков»:

а) в строке «Субсидии на компенсацию процентных ставок»:
- цифры «9 550,0/7590,0» заменить цифрами «9 531,1/7590,0»;
- цифры «52 946,0/ 35 520,0» заменить цифрами «52 927,1/35520,0»;
б) в строке «Рента»:

- цифры «1 300,0/0» заменить цифрами «885,7/0»;

- цифры «7 522,3/0» заменить цифрами «7 108,0/0»;

в) в строке  «Исполнение решений Псковского городского суда»:

-  цифры «79 400,0/0» заменить цифрами «36 798,7/0»;
-  цифры «100 000,2/0» заменить цифрами «57 398,9/0»;

г) в строке  «ВСЕГО»:

- цифры «90 250,0/7 590,0» заменить цифрами «47 215,5/7 590,0»;

- цифры «400 883,274/61258,8» заменить цифрами «357 848,774/61 258,8»;
2) в таблице «Предоставление субсидий на компенсацию процентных ставок по ипотечным жилищным кредитам и кредитам на приобретение недвижимости гражданам, признанным нуждающимися в жилых  помещениях  в городе Пскове»:
а) в строке «4»:

- цифры «9 550,0» заменить цифрами «9 531,1»;
- цифры «0/168» заменить цифрами «1/155»;

б) в строке «Итого»:

- цифры «52 946,0» заменить цифрами «52 927,1»;
- цифры «188» заменить цифрами «176»;
3) в таблице «Финансирование жилых помещений, которые будут приобретены у граждан в возрасте 65 лет и старше в собственность муниципального образования «Город Псков» на условиях пожизненной ренты»:
а) в сроке «2»:

- цифры «1 300,0» заменить цифрами «885,7»;

- цифры «3/10» заменить цифрами «0/10»;

б) в строке «Итого»:

- цифры «7 522,275» заменить цифрами «7 108,0»;

- цифры «23» заменить цифрами «20».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования              «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Пскова Т.Л.Иванову.
Глава Администрации города Пскова                                      И.В.Калашников
19.12.2013

3548